
IV Festiwal Literacki „Autorzy i książki. Podlaskie podsumowanie”

Spotkania autorskie, warsztaty literackie i teatralne, sejmik poetycki, Turniej Jednego Wiersza, wystawy oraz koncert
poetycko-muzyczny – w Książnicy Podlaskiej trwa święto książki i literatury.

Czwartek, 6 lutego był dniem warsztatowym. Z młodzieżą spotkał się podróżnik i autor
książki „Azyl. Zapiski stalkera” - Tomasz Ilnicki, który opowie o Czarnobylu i
Fukushimie, czyli największych katastrofach energetyki jądrowej. Na „rap warsztaty”
zaprosił młodych ludzi białostocki raper Łukasz „Lukasyno” Szymański, a na „Warsztat
krótkich form” – Loesje (Polska). 

Seniorzy, osoby dorosłe, a także dzieci i młodzież mogli uczestniczyć w warsztatach
tworzenia exlibrisów, przygotowanych przez Muzeum Sztuki Drukarskiej i Papiernictwa.

Odbył się też koncert poetycko-muzyczny Magdaleny Dąbrowskiej i Patryka
Ołdziejewskiego „Literatura i poezja w piosence aktorskiej”.

W piątek, 7 lutego 2020 r. warsztaty dla młodych Czytelników poprowadzili: Jakub
Sosnowski – autor książki „Wuj Krasnolud i Brama Opowieści”, aktorzy Teatru
Dramatycznego im. Aleksandra Węgierki w Białymstoku, poetka Józefa Drozdowska
oraz studenci Akademii Teatralnej im. Aleksandra Zelwerowicza.

Po południu odbyło się autorskie z Krzysztofem Szubzdą – aktorem kabaretowym,
felietonistą, prezenterem telewizyjnym i konferansjerem, autorem książki „O życiu ze
śmiertelnie poważnym humorem” oraz współautorem  (wraz z Edwardem Lutczynem,
odpowiedzialnym za rysunki) „Małej księgi przytulań i uścisków”.

W sobotę, 8 lutego 2020 r. w Książnicy Podlaskiej, pod przewodnictwem
literaturoznawczyni, dr Marty Białobrzeskiej obradują poeci, pisarze, tłumacze, krytycy
literaccy, wydawcy, ludzie kultury, którzy spotkają się podczas III Sejmiku Poetyckiego.
Wydarzeniu towarzyszył II Turniej Jednego Wiersza „Niech zwycięży poezja”.

W Galerii Parter Książnicy Podlaskiej, otwarte zostaną wystawy: „Konie moje
niespętane” Joanny Kossak oraz prezentacja wydawnictw regionalnych z 2019 r.,
przygotowana przez Andrzeja Kalinowskiego – prezesa Fundacji Sąsiedzi.

Gwiazdą festiwalu będzie Katarzyna Bonda, nazywana „polską królową kryminału”,
autorka trylogii kryminalnej z Hubertem Meyerem, serii z profilerką Saszą Załuską,
dokumentów kryminalnych i podręcznika „Maszyna do pisania”. Podczas spotkania w
Książnicy Podlaskiej, autorka opowie m. in. o swojej najnowszej powieści „Miłość leczy
rany”, będącej pierwszą częścią trylogii kryminalnej: „Wiara-Nadzieja-Miłość”. 

Główny trzon festiwalu zakończy spotkanie autorskie z Agnieszką Pajączkowską –
kulturoznawczynią, twórczynią projektów fotograficznych, edukacyjnych i kulturalnych,
animatorką kultury, autorką książki „Wędrowny zakład fotograficzny” oraz współautorką
książki „A co wyście myślały? Spotkania z kobietami z mazowieckich wsi”.

Imprezy towarzyszące: 12 lutego 2020 r. Dziale Zbiorów Specjalnych Książnicy



Imprezy towarzyszące: 12 lutego 2020 r. Dziale Zbiorów Specjalnych Książnicy
Podlaskiej zapraszamy na spotkanie z Jolantą Marią Dzienis – autorką wierszy i
tekstów prozatorskich, redaktorką portalu podlaskisenior.pl, 18 lutego 2020 r. w Galerii
Parter młodzi Czytelnicy uczestniczyć będą w warsztatach z wykorzystaniem robotów
Photon pod hasłem „Nasi mechaniczni przyjaciele”, 5 marca 2020 r. również w Galerii
Parter odbędzie się wernisaż wystawy „Analogowe podróże” Daniela Kosińskiego,
natomiast 25 marca 2020 r. zapraszamy na spotkanie z okazji dwudziestolecia pracy
twórczej Janiny Osewskiej, połączone z wystawą fotografii tejże autorki „Miejsca i
Ludzie”.

Głównym organizatorem IV edycji Festiwalu Literackiego „Autorzy i książki. Podlaskie
podsumowanie” jest Książnica Podlaska im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku.

Współorganizatorzy:

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego, Fundacja Sąsiedzi, Stowarzyszenie
„Szukamy Polski”, Teatr Dramatyczny im. Aleksandra Węgierki w Białymstoku,
Katolickie Stowarzyszenie „Civitas Christiana” – Oddział Okręgowy w Białymstoku,
Centrum Edukacji Nauczycieli w Białymstoku.

Patroni medialni:

TVP3 Białystok, Polskie Radio Białystok, Wrota Podlasia, Kurier Poranny, Gazeta
Współczesna, BIA24, podlaskisenior.pl.

W załączeniu program festiwalu
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https://www.wrotapodlasia.pl/resource/150192/1344369/Festiwal+Literacki+IV+edycja+program+%2525281%252529.docx
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https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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